



وزیر کشور:

نتایج انتخابات ریاست جمهوری تدریجی اعلام نمی شود

صفحه ۱

پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت ۹۶ - ۲۱ شعبان ۱۴۲۸ - ۱۸ می ۲۰۱۷

تحریم انتخابات؛ اعتراض مدنی یا غیرفعال بودن سیاسی؟

وقتی رای ندادن

نوعی رای دادن است!

گروه سیاسی - بهارن آزادی: همواره در آستانه انتخابات، افراد یا اقلیاری سخن از تحریم انتخابات به میان آورده و هر کدام نیز دلایل خاصی را مطرح می کنند؛ برخی سازوکار انتخابات را نپذیرفته و معتقدند نبود کاندیداتوری آزاد و وجود نظارت استصوابی گواهی بر آن است که نباید به پای صندوق های رای بیایند. از سوی دیگر عده ای نظام را قبول ندارند. بسیاری از این افراد تابعیت کشورهای دیگر را داشته و از خارج گود به تحریم انتخابات دامن می زنند تا شاید از این طریق به خواست خود برسند، اما با توجه به میانگین مشارکت در ایران که در این دوره از انتخابات تا ۷۰ درصد تخمین زده شد، این نوع از تحریم یا اعتراض مدنی نمودی پیدا نخواهد کرد. از این میان هستند آنهایی که عدم مشارکت در انتخابات را نمود یک اعتراض مدنی و یا فعالیت اجتماعی می دانند. با این حال باید این نکته را مدنظر گرفت که در انتخاب میان دو کاندید، حتی اگر با دیدگاه های سیاسی این افراد زاویه داشته باشیم، نباید کتمان کرد که سیاست های اقتصادی و اجتماعی آنها متفاوت بوده و قطعاً حضور یک نفر بر دیگری ارجحیت خواهد داشت؛ سیاست های آنها قادر است تا حد زیادی زندگی مردم را تحت تاثیر قرار دهد.

ادامه در صفحه ۲



آسمان ایران نونوار شد
چالش عکس با هواپیماهای جدید

ادامه در صفحه ۵

سرمقاله رضا دهکی
روز انتخابات، روز سرنوشت، روز حماسه سیاسی، روز حماسه ملی، جمعه، ۲۹ اردیبهشت ۹۶ را به هر نامی بخوانیم، نمی توان اهمیت آن را دست کم گرفت. فرقی نمی کند کسی در این روز با رای دادن یا ندادن مشارکت بکند یا نکند؛ در هر حال نتیجه آن برای «حقداقل» چهارسال آینده زندگی بسیاری را تحت تاثیر قرار خواهد داد.



ادامه در صفحه ۲

آبروکار

بوجود فضای تبلیغات مجازی، هنوز بسیاری از کاندیداها از تبلیغات کاغذی برای معرفی خود استفاده می کنند

اضافه کاری رفتگران!

گروه جامعه: با پایان یافتن تبلیغات نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری و شورای اسلامی شهر و روستا، حال چهره شهرها و روستاها پر از پوسترها و بنرهایی است که باید جمع آوری شود تا شهر به حالت عادی خود بازگردد. مسئولیت پاکسازی این شهر به دوش «رضا» و همکارانش است. رفتگرانی که شبانه روز برای پاکسازی شهر از زباله ها زحمت می کشند اکنون وارد اضافه کاری شده اند. اضافه کاری که خود نامزدهای حامی آن ها برایشان به وجود آوردند.

صفحه ۳

فعالان محیط زیست از دولت دوازدهم چه انتظاراتی دارند؟

نگرانی برای آب امیدواری برای خاک

نهادهای مردمسالاری بازخوانی شد

دمو کراسی زیر چتر انتخاب

در گفت و گویی با عضو شورای راهبردی روابط خارجی بررسی شد

چشم انداز ائتلاف سعودی - صهیونیستی

صفحه ۱۵



محمد جواد ظریف:

حتی یک رای می تواند آینده را تغییر دهد

صفحه ۱

سال چهاردهم - شماره ۳۷۱ - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

حضرت آیت الله خامنه ای:

آرامش کشور در آستانه انتخابات را باید قدر دانست

صفحه ۱۰



کمالی:

صداوسیما کشور را به سمت جنگ و جدال می برد

شفاف نیست و خودش مشکلاتی ایجاد می کند. وی ادامه داد: اصلاح طلب و اصول گرا و میانه رو باید باهم گفتگو کنند. باید جدل منطقی ایجاد شود. باید از تجمع نظرات عنصر سازنده ایجاد کنیم. این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: باید همدیگر را درک کنیم و یاد بگیریم باهم کار کنیم. همه ما باهم رفتار قهرآمیز داریم این در حالی است که باید رفتار اجتماعی را باهم تمرین کنیم. اگر این کارهایی که برخی کاندیدا انجام دادند نبود الان همه ما با هم خوب بودیم. کمالی در پایان گفت: احزاب باید شکل بگیرند و اثر گذار باشند و باهم به سمت انتخابات برنامه ای برویم.

حسین کمالی گفت: صدا و سیما کشور را به سمت جنگ و جدال می برد و به جای ایجاد آرامش تفرقه ایجاد می کند. این فعال سیاسی اصلاح طلب طی سخنانی در نشست خانه احزاب اظهار کرد: مهم تر از اینکه چه کسی پیروز انتخابات می شود، توجه به نقش احزاب و رسانه ها در این انتخابات است. وی ادامه داد: این رسانه به جای همراهی با توسعه سیاسی دنبال عقب بردن است. این فعال سیاسی یادآور شد: اولین توسعه سیاسی یعنی اینکه مردم به جای رای دادن به شخصیت ها به برنامه ها رای دهند. وی افزود: رسالت احزاب این است که به جای تخریب

عبدالرضا هاشم زایی:

جوانان را تهدید امنیتی دانستن، اشتباه است

افزافه کرد: در زمان حساس کنونی و شرایطی که جمهوری اسلامی ایران با آن در فضای بین المللی و منطقه ای مواجه است، تعامل با دنیا یک نوع سرمایه گذاری رو به جلو است و نباید نگاه جاسوسی به همه کشورها داشت. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه باید بررسی کنیم که کلبان تحریم در این کشور چه کسانی بودند، افزود: دو دسته در این جریان بودند، یک دسته که قبل از انقلاب از کشور رفتند و عده ای دیگر که در داخل تحت شعارهای فریبنده و پوپولیستی از تحریم ها مثل بانک زنجانی را پرورش و رونمایی کردند. هاشم زایی افزود: باید به دنبال

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: اینکه یک جریان با تفکر بسته، برخلاف جریان عقلانیت و تعاملی، جوانان را یک تهدید امنیتی ملی می داند، بزرگترین ضربه و اشتباه در مورد نسل آینده ساز کشور خواهد بود. به گزارش ایرنا، عبدالرضا هاشم زایی طی سخنرانی در مازندران گفت: همین جوانان عاشق وطن و شهادت طلب بودند که هشت سال دفاع مقدس را مدیریت و هدایت کردند و آقایان به جای بهره گیری از ظرفیت نسل جوان جامعه، دختر و پسر را یک تهدید می بینند. این نماینده مجلس

محل استقرار شبکه های رادیویی در روز انتخابات

پوشش رخدادهای عظیم پیش رو با مردم ایران اسلامی همراه باشند. بر اساس این گزارش همچنین اعلام شده است که همزمان با برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، شبکه های مختلف رادیویی با تولید و پخش ۸ هزار و ۴۲۰ دقیقه برنامه، این رخداد بزرگ سیاسی کشور را پوشش می دهند.

همزمان با برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، شبکه های رادیویی با استقرار واحد سیار همگام با مردم همیشه در صحنه ایران اسلامی خواهند بود و به انعکاس حضور پرشور مردم در این دوره از انتخابات می پردازند.

توضیحات معاونت حقوقی ریاست جمهوری درباره سند ۲۰۳۰

متن فارسی و انگلیسی اعلام تحفظ که در دبیرخانه یونسکو رسماً ثبت شد و هم اکنون در سایت رسمی یونسکو به شرح زیر قابل رویت است به ترتیب زیر است. متن فارسی تحفظ جمهوری اسلامی ایران خود را متعهد به بخش هایی از چارچوب اقدام آموزش ۲۰۳۰ که به هر شکلی در تعارض با مقررات و اولویت های ملی، باورهای دینی و ارزش های فرهنگی جامعه ایرانی تفسیر و تعبیر شوند، نمی داند. متن انگلیسی تحفظ The Islamic Republic of Iran is not committed to those of the that might in one way or ۲۰۳۰ framework for action education another be interpreted as contradictory to the national legislations and priorities, religious beliefs and cultural values of the Iranian society این متن در ساعت ۹:۵۹ دقیقه صبح روز چهارشنبه ۱۳ آبان ماه ۱۳۹۴ (۴ نوامبر ۲۰۱۵) در سایت رسمی یونسکو به آدرس زیر درج شده و اکنون نیز در سایت یونسکو قابل مشاهده است: http://www.unesco.org/fileadmin/MULTIMEDIA/HQ/ED/ED_new/pdf/iran.pdf مجید انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور

اسلامی و ایرانی باشد اعلام تحفظ نموده است. لذا هیچ یک از اهداف سند ۲۰۳۰ که در تعارض با موازین شرعی باشد شامل حال جمهوری اسلامی نمی شود. متن فارسی و انگلیسی اعلام تحفظ که در دبیرخانه یونسکو رسماً به ثبت رسیده است و هم اکنون در سایت آن سازمان قابل مشاهده است در پایان این یادداشت ذکر می شود. جمهوری اسلامی ایران از بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون معاهدات و کنوانسیون های متعددی را امضا نموده که حاوی موارد مغایر با شرع یا قوانین موضوعه بوده است. در عین حال با اعلام تحفظ عدم تعهد خود را نسبت به موارد مغایر با شرع رسماً به ثبت رسانده و با تصویب مجلس شورای اسلامی و تأیید شورای محترم نگهبان به آن ها ملحق شده است. این کنوانسیون ها که جنبه الزام آور دارند به استناد ماده ۹ قانون مدنی ایران جزء قوانین رسمی کشور محسوب می شوند. از آن جمله می توان به کنوانسیون حقوق کودک مصوب اسفند ماه ۱۳۷۲ مجلس شورای اسلامی اشاره کرد. متن اعلام تحفظ در کنوانسیون کودک عیناً متن اعلام تحفظ در سند ۲۰۳۰ است، با این تفاوت که سند ۲۰۳۰ اساس الزام آور نیست و برخلاف کنوانسیون های فوق الذکر، قانون جمهوری اسلامی محسوب نمی شوند. علیرغم الزام آور نبودن سند و اعلام تحفظ به منظور بازبینی بیشتر سند، جناب آقای دکتر جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، طی بخشنامه مورخ ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۶ دستور توقف هرگونه اقدام در کار گروه مربوط به سند را صادر نموده اند.

معاون حقوقی رئیس جمهور توضیحاتی در خصوص سند ۲۰۳۰ ارائه کرد. به گزارش ایسنا، متن اطلاعیه منتشر شده در این خصوص به شرح زیر است: لطفاً مومنان را آزار ندهید جامعه اسلامی به حق نگران نقض حدود و ضوابط شرعی در امر آموزش می باشد، شایعات پیرامون سند ۲۰۳۰ و گمانه زنی ها درباره مفاد آن که متناقضانه گاهی با اهداف غیر اخلاقی انتخاباتی هم صورت می گیرد، سبب تشویش برخی از هموطنان شده است. لذا بر خود لازم دیدم صرف نظر از محتوا و مفاد سند مذکور که در نوشتار دیگری به تبیین آن خواهم پرداخت نکاتی چند به منظور رفع نگرانی ملت اخلاق مدار و با غیرت ایران عزیز به عرض برسانم. سند ۲۰۳۰، یک برنامه کاری است، طبق قواعد حقوق بین الملل، برنامه کاری سندی است که حاوی هیچ تعهد حقوقی برای دولت ها نیست. این سند و مانند آن در حقیقت یک توصیه نامه است. سند ۲۰۳۰، معاهده محسوب نمی شود. لذا نیازی به امضای دولت ها و در نتیجه تصویب مجالس قانونگذاری (رعایت اصل ۷۷ قانون اساسی) ندارد. از آن جا که سند ۲۰۳۰، معاهده نبوده و الزام آور محسوب نمی شود هیچ یک از کشورهای اسلامی نسبت به موارد احتمالی مغایرت آن با شرع اعلام تحفظ نکرده اند. در عین حال، تنها جمهوری اسلامی ایران طی چهار نوبت، نسبت به مواردی که احتمالاً مغایر با شرع و فرهنگ

